
محمود واعظی:
روحانی قصد ورود به انتخابات را ندارد

محمود واعظی گفت که رئیس‌جمهوری سابق ایران 
قصد ندارد در انتخابات مجلس شرکت کند. رئیس دفتر 
حسن روحانی در دوران ریاست جمهوری او در گفت‌وگو 
با رویداد ۲۴ افزود: »بعید می‌دانم ایشان بخواهند وارد 
انتخابات مجلس شوند و تاکنون نیز صحبتی مبنی براین 
موضوع نشنیده‌ام.« وی با اشاره به فضاسازی رسانه‌های 
همسو با دولت که دیدار نوروزی حسن روحانی و طرح 
مباحث انتخاباتی از سوی او را، زمینه‌چینی برای ورود 
به عرصه انتخابات دانستند، تصریح کرد: در ۸ سال دولت 
روحانی نیز به صورت مداوم خبرهای دروغی را علیه دولت 

کار می‌کردند و این، موضوع تازه‌ای نیست.
    

عضو کمیسیون آموزش خبر داد؛
»صحرایی«؛ گزینه پیشنهادی 
برای وزارت آموزش و پرورش 

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، گفت: 
طبق گفته‌های معاونیــن وزارت آمــوزش و پرورش، 
دولت و رئیس‌جمهــور قصد دارند کــه صحرایی را به 
عنوان وزیر آموزش و پرورش به مجلس معرفی کنند. به 
گزارش تسنیم، حبیب‌الله دهمرده افزود: از همان ابتدا که 
صحرایی به عنوان سرپرست انتخاب شد، قرار بود به عنوان 
وزیر پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی معرفی شود 

و از وی برای این پست در همان زمان برنامه گرفته شد.
    

کنایه نماینده مجلس
به خطای دوربین‌های رادان!

یک نماینده مجلس خطاب به فرمانده انتظامی کل 
کشور، نوشت: »جناب رادان دوربین‌هاتو تست کن، فکر 
کنم خطا میده!« جلیل رحیمی جهان‌آبادی، در واکنش 
به انتشار عکس بانوی بی‌حجاب در راهپیمایی روز قدس، 
در توئیتر نوشت: »جناب رادان دوربین‌هاتو تست کن فکر 

کنم خطا میده!«
    

»علم‌الهدی« و روابط ایران- عربستان 
در دولت داماد  و  پیشاداماد!

عصرایران نوشت: گویا در نگاه جناب علم‌الهدی، قطع 
رابطه ایران و عربستان در دولت قبلی، افتخار ملی است؛ 
ولی رابطه این دو در دولت کنونی، می‌شود عامل ترس بر 
جان رژیم غاصب اسرائیل! نامش هم می‌شود »اتحاد«؛ 
که البته اتحادی هم در کار نیست. به هر حال این که داماد 

رئیس‌جمهور باشد یا نه، خیلی مهم است؛ خیلی! 
یادآور می‌شود امام جمعه مشهد در خطبه‌های 17 
دی 1394 گفته بود: »قطع رابطه ایران و عربستان جزء 
افتخارات ملت است.«؛ اما جمعه25 فروردین 1402 در 
خطبه‌ها با لحن غرایی اعلام کرد:‌ »اتحاد ایران و عربستان 

ترس بر جان رژیم غاصب اسرائیل انداخت.«!
    

عضو کمیسیون امنیت ملی:
قرار است با رانت‌خواری هم 

برخورد شود تا به مردم بفهمانیم 
مشکل فقط بدحجابی نیست

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت: یکی از 
شــیوه‌هایی که قصد داریم جامعه را از لحاظ فرهنگی 
متحول کنیم این اســت کــه مردم ببیننــد در مقابل 
ویژه‌خواری‌ها و رانت‌خواری‌ها هم برخورد می‌شــود. 
مشکل ما فقط بدحجابی و بی‌حجابی نیست، بلکه یکی 
از مشکلات ما این موضوع اســت. حسین نوش‌آبادی 
در گفت‌وگو با رویداد 24 دربــاره اینکه چقدر احتمال 
دارد برخورد با افرادی که بدحجاب نامیده می‌شــوند، 
باعث دوقطبی‌ســازی در کشور شــود، افزود: قانون، 
دوقطبی‌ســازی ایجاد نمی‌کند. قانونگذاری، تدوین و 
اجرای قانون، برای همه کشور اســت؛ البته قانونی که 
کامل، جامع و برخــوردار از همه ویژگی‌های یک قانون 

کارآمد باشد.
    

فرمانده سنتکام مطرح کرد
استفاده آمریکا از هوش مصنوعی 

برای مقابله با پهپادهای ایران 
فرمانده ستاد مرکزی فرماندهی ارتش آمریکا، گفت 
که کشورش به دنبال اســتفاده از هوش مصنوعی برای 
مقابله با پهپادهای ایران اســت. به گــزارش المانیتور، 
مایکل کوریلا افزود که ایران همچنان به ارسال تسلیحات 
برای گروه‌های شــبه‌نظامی نیابتی خــود و اقدام‌های 
بی‌ثبات‌‌کننده در منطقه ادامه می‌دهد و پهپادهای آن 

تهدیدی علیه امنیت منطقه به‌شمار می‌رود.
    

رئیسی اوایل اردیبهشت
به خوزستان می‌رود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور از ســفر وی به استان 
خوزستان خبر داد. محســن منصوری در گفت‌وگو با 
ایلنا، درباره سفرهای اســتانی رئیس‌جمهور در هفته 
پیش‌رو گفت: این هفته ســفر استانی نخواهیم داشت 
اما اوایل اردیبهشت‌ماه رئیس‌جمهور به خوزستان سفر 

خواهد کرد.
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آیت‌الله ســید اصغر ناظم زاده قمی، مدرس 
حوزه علمیه در بیانیه‌ای درباره مســاله حجاب 
نوشت: »وظیفه کارمندان ادارات، رسیدگی به 
درخواستِ ارباب رجوع اســت؛ حتی اگر فردی 
بی‌حجاب باشــد، باید کار او را راه بیندازند. و اگر 
بگویند این اقدامات، “حکم حکومتی” اســت، 
در این صورت باید گفت: اگر حکمِ حکومتی هم 
باشد، مشکل را حل نمی‌کند و نظام اداری و بانکی 
کشور، کم کم مختل می‌شود و پرونده‌های قضایی 
را انباشته‌تر خواهد کرد و معلوم نیست با این کارها 
و بگیر و ببندها مشــکل بی‌حجابی حل شود.« 

بخش‌هایی از این بیانیه به شرح زیر است: 
حجاب، یک حکم اســامی و قرآنی است. 
اما مطلب اساسی این اســت که چه کنیم تا با 
روش‌های عاقلانه و منطقی از این حکم قرآنی 
حراســت کنیم، و جامعه را به چالش نکشانیم. 

آنچه در ذیل می آید در همین راستاست:

۱. فرهنگ‌سازی و آگاهی بخشی: وظیفه 
خانواده، روحانیت، حکومــت و همه نهادهای 
فرهنگی و تبلیغی در امر تربیت دینی، از جمله 
حجاب، فرهنگ سازی است. خانواده‌ها از همان 
دوران کودکی و نوجوانی باید مراقب باشند که 
فرزندانشان، هویت دینی خود را حفظ کنند و 
ارزش‌های دینی در وجودشــان نهادینه شود و 

مرزهای عفاف را پاس دارند.
وظیفه حکومت ـ به ویژه حکومتی که داعیه 
دینداری دارد ـ این است که با بسترسازی‌های 

مناســب، به ویژه تقویت بنیان‌های اقتصادی، 
رونق تولید و کار، قانون مداری، جلوگیری از حیف 
و میل اموال و پرهیز از تبعیض، دین را در قلب و 
چشم مردم، جذاب ســازد.نهادهای فرهنگی 
تحت نظر حکومت هم باید بدانند که در برابر این 
همه امکانات و بودجه‌هایی که در اختیار دارند، 
مسئولند و یکی از عوامل مهم این ناهنجاری‌های 

فرهنگی خود آن‌ها هستند.
در امر فرهنگ ســازی، آگاهی دادن، بسیار 
پر اهمیت اســت. زنان و دخترانی که اقدام به 
‌بی‌حجابی می کنند، نوعا انسان‌های پاک دلی 
هستند، اما بسیاری از آن‌ها خصوصاً نوجوان‌ها 
از اسلام و احکام شرعیِ حجاب، آگاهی ندارند و 
وظیفه حکومت و روحانیان و ارگان‌های عریض 
و طویلی که از بودجه بیت المال ارتزاق می کنند، 
آن است که با زبان و منطق مناسب، تعالیم حیات 
بخش اسلام را ترویج کنند و آسیب‌های گریز 
از احکام را تبیین نمایند، تا زمینه حجاب برای 

مخالفین فراهم آید.

۲. تاکید بر عفــاف: در جریان فرهنگ 
سازی، باید توجه داشت حجاب و عفاف، هرچند 
در گفت و گوهای عامیانه، به صورت مترادف به 
کار می رود، اما “عفاف” مفهوم بسیار عمیقی دارد. 

عفاف، ناظر به صفت درونی و بازداشتنِ غرایز و 
تمایلاتِ ســرکش نفس حیوانی است، در 

حالی که حجاب به مفهوم ایجاد 
پوشش در برابر نامحرمان است. 

پس حجاب، پوشش ظاهری است و عفت، یک 
خصلت و بینش درونی و بنیادی است. لذا حجاب 
می تواند به صورت تحمیلــی و غیر اختیاری 
محقق شــود، ولی عفت، یک خصلت و ارزش 

درونی است.
لذا اگر حجاب از “عفت و عفاف” ریشه گرفته 
باشد، هیچ گاه به ماموری نیاز ندارد. پس درست 
 نیســت گفته شــود هر زنی که حجاب ندارد 

عفت ندارد.

۳. قانون مداری: یکــی از معیارهای مهم 
جامعه ســالم، قانون مداری است، برای عبور از 
چالش حجاب، باید قوانینی مطابق عقل و شرع 
در اختیار داشت تا افرادی به انگیزه غیرت دینی 
یا دفاع از ارزش‌ها، شــخصاً وارد عمل نشــوند.

روش‌هایی که گاهی این 
روزها برای مبارزه با 
‌بی‌حجابی، اعمال 
می شــود، مثل 
جلوگیری از ورود 
ب‌ها  ‌بی‌حجا

به مراکز دولتی، بانک‌ها، مراکز تفریحی و تجاری 
یا پلمب کردن مغازه‌ها و داروخانه‌ها، کارگشا و 
مؤثر نیست و گاهی هم از نظر شرعی نیز جایز 
نیست؛ مثلاً اگر زنی ‌بی‌حجاب به بانکی مراجعه 
کند و ســپرده خود را طلب نماید، بانک شرعاً 
موظف است، امانت او را ادا کند، چون ردِّ امانت، 

حتی به مشرک و کافر از شرایط ایمان است.
همچنین وظیفه کارمندان ادارات، رسیدگی 
به درخواستِ ارباب رجوع است؛ حتی اگر فردی 
‌بی‌حجاب باشد، باید کار او را راه بیندازند. و اگر 
بگویند این اقدامات، “حکم حکومتی” اســت، 
در این صورت باید گفــت: اگر حکمِ حکومتی 
هم باشد، مشکل را حل نمی کند و نظام اداری و 
بانکی کشور، کم کم مختل می‌شود و پرونده‌های 
قضایی را انباشته تر خواهد کرد و معلوم نیست 
با این کار‌ها و بگیر و ببندها مشــکل ‌بی‌حجابی 

حل شود.

۴. عملکرد  مسئولان: شــیوه مدیریتِ 
حاکمان کشور، که لباس دین بر تن دارند، عاملِ 
بسیار مهمی در جذب یا فراری دادن مردم، به 
ویژه جوانان، به دین و احکام شرعی است. وقتی 
مردم، اقتصاد بی ثبات و متزلزل را مشــاهده 
می‌کنند و شاهد گرانی‌ها و تبعیض و اختلاس‌ها 
هســتند یا تنگ نظری‌های سیاسی و حذف 
نیروهایِ کارآمد را می بینند، از نمادهای دینی 
ـ از جمله حجابـ دور می شــوند و اعتراض خود 
را با بی تفاوتی یا طغیان علیه این نمادها نشان 
می دهند. و نیز وعده‌های مقطعی و غیر عملی یا 
ایجاد امیدهای کاذب، خشم خدا را بر می انگیزد 

و به تبع خشم مردم را: 

۵. سنجیده‌گوییِ تریبون‌داران نظام: 
کسانی که تریبون‌های مؤثری در اختیار دارند؛ 
به ویژه ائمــه جمعه و رســانه‌های حکومتی، 
نباید با ســخنرانی‌های تند، مردم را به مقابله با 
‌بی‌حجاب‌ها، تشویق کنند و جامعه را دو قطبی 
سازند. این کار سبب تفرقه در میان امت می شود 

و عواقبِ ویران گری به دنبال خواهد داشت.
متاسفانه برخی ائمه جمعه، ناآگاهانه طوری 
سخن می گویند که گویی همه کاره مملکت اند 
و اختیار این آب و خاک را در دست دارند، لذا به 
تنهایی قانون گذار و مجری و قاضی هســتند و 
با زبان خشن، با مردم سخن می گویند و رنگی 
از محبت در کلامشان نیست، این گونه سخن 
گفتن با مردم اشتباه است و اوضاع را آشفته تر 
می سازد و مخالفان را هم جدی تر می کند. به 
یاد قبل از انقلاب می افتــم که زنان ‌بی‌حجاب 
آن دوران، که تعدادشــان به مراتب بیش از این 

زمان بود، به امید تحقــق وعده‌های حکومت 
دینی، فوج فوج به صورت اختیاری به حجاب، 
روی آوردند )یاد آور می شــوم که تا ســه سال 
بعد از انقلاب، حجاب اجباری نبــود(. راه حل 
امروز چالش‌هــای حجاب جامعــه، کارهای 
شعاری و بدون پشتوانه نیست بلکه راه اساسی 
 تبلیــغ صحیح و منطقــی بــه دور از توهین و 

تهدید است.

۶. امر به معروف و نهی از منکر شایسته: 
وظیفه همه زنان و مردان با ایمــان در برابر هر 
گناهی از جمله بد حجابی و ‌بی‌حجابی، نهی از 
منکرِ مؤثر و شایسته است؛ به این صورت که: قلباً 
از عمل گناه ناراحت باشند و اگر فایده دارد تذکر 
زبانی هم بدهند و اگر بدانند تذکر سودی ندارد از 
کنارشان بگذرند. ولی همه سخن این جاست که 
هیچ مرد و زنی با ادعای غیرت دینی، حق ندارد 
به گناه کار، از جمله زنان ‌بی‌حجاب و شُل حجاب، 
توهین کند و درگیری و نــزاع، راه بیندازد. این 
رفتارها شرعاً حرام اســت و در ماده‌های ۵ و ۶ 
قانونِ حمایت از آمران به معروف به آن، تصریح 

شده است.

۷. پرهیز از لج بازی: یکــی از عوامل بد 
حجابیِ کنونی، لج بازی با حکومت اســت، اما 
طرف مهم قضیه این است که حکومت هم نباید 
کاری کند که با آنان تلقی لج بازی شود و نباید با 
روش‌هایی، آنان را جَری نماید. همین رفتارها 
و موضع گیری‌ها، شکاف و تفرقه میان مردم و 
حکومت را بیشــتر می کند و گاه، زمینه نزاع و 
درگیری بین طبقات جامعه را به وجود می آورد.

۸. پرهیز از سیاست یک بام و دو هوا: 
مسئولان ما از یک سو، ‌بی‌حجابی و بدحجابی را 
ناهنجاری می دانند و با آن، برخورد می کنند، اما 
از سوی دیگر، شُل حجابان و بد حجابانِ شرکت 
کننده در تظاهرات و یا مناسبت‌های مربوط به 
جمهوری اسلامی را تشویق می کنند و برای این 
که نشان دهند که شُل حجابان هم با حکومت 
هستند، چهره‌های آرایش کرده با موهای بیرون 
ریخته را بــه نمایش می گذارنــد. در حالی که 
نمایش بدحجابانِ آرایش کرده تشویق به گناه 
اســت و این کار از محرمات قطعی اسلام است، 
به علاوه این سیاست تبعیض آمیز، امر مبارزه 
با ‌بی‌حجابی را صوری و مصلحتی و سیاســی 

جلوه می دهد.
خلاصه این که: حجاب، یک حکم شرعی و 
الهی است و مسئولان و ما روحانیان و نهادهای 
فرهنگی، وظیفه دارند با روش‌های پســندیده 
به فرهنگ سازی و آگاهی بخشــی بپردازند و 
از اقدامات خودسرانه و تحمیلی، پرهیز کنند. 
تندخویی، تهدیــد، توهین و محــروم کردن 
شــهروندان از امکانــات و خدمــات عمومی، 
 هیچ کمکی بــه ترویج حجــاب و دیگر احکام 

اسلامی نمی کند.

مدرس حوزه علمیه با اشاره به طرح موضوع محروم کردن بی‌حجاب‌ها  از خدمات عمومی؛

بگیروببندها حکم حکومتی هم باشد، مشکل را حل نمی‌کند
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روی موج کوتاه

یک منبع آگاه خبر داد که یک هیأت از وزارت اطلاعات ایران اواخر هفته گذشته 
برای پیگیری توافقنامه امنیتی ایران و عراق و خلع سلاح شبه نظامیان کرد، به اقلیم 

کردستان عراق سفر کرده است.
به گزارش ایلنا به نقل از »میدل ایست نیوز«، به گفته این منبع آگاه، در راستای 
اجرای توافقنامه امنیتی بین تهران و بغداد »مبنی بر خلع سلاح و اخراج گروهک های 
مخالف ایران از اقلیم کردستان عراق«، که یک ماه قبل از سوی علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی ایران، و قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق، به امضا رسید، 
هیاتی بلند پایه از وزارت اطلاعات ایران اواخر هفته گذشته به اربیل و سلیمانیه عزیمت 
کرد. این منبع آگاه در گفت وگو با »میدل ایست نیوز« گفت که این هیأت اجرایی شدن 
هر چه سریعتر توافقنامه مزبور و شروع خلع سلاح اعضای گروهک های تروریستی را با 

مقامات رسمی و امنیتی مورد بررسی و تاکید قرار دادند.
در ماه مارس گذشته و در سفر مشاور امنیت ملی ایران به عراق و در حاشیه دیدار وی 
با »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق، یادداشت تفاهم امنیتی دو کشور توسط 

مشاور امنیت ملی عراق و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران امضا شد.
بر اساس بیانیه رسمی دفتر نخست وزیر عراق، این یادداشت تفاهم به هماهنگی در 
تأمین امنیت مرزها و تقویت همکاری در عرصه‌‌های گوناگون امنیتی مربوط می‌شود.
شمخانی در دیدار با همتای عراقی خود قاسم الاعرجی نیز با اشاره به تلاش‌های 
مشترک دو کشور طی ماه‌های گذشته برای تنظیم و نهایی‌سازی توافق‌نامه امنیتی 
جامع که تضمین کننده ثبات و بهبود شرایط امنیتی در مرزهای دو کشور خواهد بود، 
تصریح کرد: با اجرای دقیق مفاد این توافق‌نامه علاوه بر کاهش قابل ملاحظه تهدیدات 
تروریستی و جلوگیری از ایجاد ناامنی‌های مرزی، زمینه‌های توسعه همه‌جانبه روابط 

دو کشور در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی، بیش از پیش فراهم خواهد شد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با بیان اینکه کشورش منشأ اصلی ناامنی در 
منطقه و عراق را ناشی از سیاست‌ها و اقدامات بحران‌زای امریکا می‌داند، خاطرنشان 
کرد: شیطنت‌های امریکا همچنان ادامه دارد و تداوم این روند که مخل امنیت و ثبات 

در منطقه است قابل تحمل نیست.

علی شمخانی در بازگشت از سفر خود به عراق این موافقتنامه همکاری های امنیتی 
را یک »رخداد بسیار مهم« خواند و گفت که »با امضاء این موافقتنامه که ابعاد مختلفی 
دارد دو کشور با برنامه ای مشخص تلاش خواهند کرد که زمینه شرارت گروه های ضد 
انقلاب که تاکنون از اقلیم کردستان دست به اقدامات ضد امنیتی علیه ایران می‌زدند 

را از میان بردارند«.

»میدل ایست نیوز« خبر داد؛

سفر هیأتی از وزارت اطلاعات ایران به اقلیم کردستان عراق

گزارش

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه گفت: رئیس‌جمهور 
در راستای گســترش تعاملات ایران با کشورهای منطقه و 
حاشیه خلیج فارس به دو کشــور قطر و عمان سفر کردند. 
در همین چارچوب امیر قطر نیز سال گذشته به ایران آمد و 
برنامه ریزی برای سفر  پادشاه عمان به تهران در دستور کار 

است و امیدواریم این سفر به زودی انجام شود.
به گزارش ایســنا، علی رضا عنایتی همچنین در پاسخ 
به این ســوال که چشــم انداز ایران در ارتباط با توســعه 
همکاری‌های اقتصادی با کشورهای خلیج فارس و منطقه 

چیست؟ تصریح کرد: یکی از مســائلی که بین کشورهای 
منطقه مورد توجه و قابل توجه است بحث‌های اقتصادی و 

همکاری‌های اقتصادی است.
وی با اشاره به اهمیت همکاری‌های اقتصادی کشورهای 
جنوب و شمال خلیج فارس با یکدیگر و استفاده مناسب از 
ظرفیت‌های موجود در بین هر کدام از این کشورها، گفت: 
توجه به این ظرفیت‌ها، می‌تواند به همکاری‌ها و توســعه 

اقتصادی در منطقه کمک قابل توجهی کند.
عنایتی یکــی از توانمندی‌ها و ویژگی‌هــای ایران در 

این حوزه را موضوع ترانزیت دانســت و افزود: اســتفاده از 
ظرفیت‌های ایران در این حوزه برای کشورهای حاشیه خلیج 
فارس مقرون به صرفه اســت و آنها می‌توانند از این فرصت 
بهینه به خوبی برای واردات و صادرات کالاهای مورد نظر خود 

از مناطقی چون آسیای مرکزی استفاده کنند.

دعوت امارات از رئیسی 
برای شرکت در اجلاس آب و هوا در این کشور

این دیپلمات ارشد جمهوری اســامی ایران همچنین در 
ارتباط با روابط ایران و امارات و سفر چندی پیش علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به ابوظبی نیز تصریح کرد: 
سفر آقای شــمخانی به امارات در چارچوب یک سفر امنیتی 
صورت گرفت و ایشان در جریان این سفر با تعدادی از مقامات 
عالی رتبه این کشور دیدار و رایزنی کردند. وی در همین ارتباط 
افزود: همچنین مقامات امارات از رئیس‌جمهور ایران برای شرکت 
در اجلاس جهانی آب و هوا که در امارات برگزار می‌شود دعوت 
به عمل آورده‌اند و باید دید برنامــه آقای رییس‌جمهور در این 
زمینه به چه ترتیبی خواهد بود. وی ادامه داد: این دیدارها امیدوار 
کننده است و انتظار داریم که بتواند در توسعه روابط دو کشور در 

حوزه‌های مختلف از جمله اقتصادی و تجاری موثر واقع شود.

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه:

 سفر پادشاه عمان به تهران در دستور کار است

خبر


